
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SignorBio è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl 

ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com 

Oggetto: DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI 
 
Con la presente si dichiara che l’articolo fornito: 

 
ALLEGATO_E_BICCHIERI_INSALATIERE 

 
Che consistono in carta (fibre vergini) rivestita sul lato interno con un film di laminazione in PE (senza adesivo), rispettano le seguenti normative: 

• 1935/2004: Regolamento (CE) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 ottobre 2004 sui materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con gli alimenti. 
o Nelle seguenti condizioni d'uso: 

▪ Tutti i tipi di cibo.  
▪ Stoccaggio a temperatura ambiente o inferiore.  
▪ Temperatura di utilizzo: da -20°C a 90°C.  
▪ Non utilizzare nel microonde o nel forno tradizionale. 

o La laminazione è conforme alla 10/2011/UE e successive modifiche. I prodotti che forniamo rispettano il limite di migrazione globale di 60 mg/Kg o 10mg/dm² 
come previsto dal regolamento 10/2011/UE. 

o Condizione di test: 
▪ 10gg a 40°C, Acido acetico 3% (simulante B), Etanolo 10% (simulante A), Etanolo 95% (simulante D2). 
▪ 2gg a 20°C, Isoottano (simulante D2). 

• Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche. 
 
Rapporto superficie/volume 1.12 dm²/100ml per migrazioni globali e 0,6 dm²/100ml per specifiche migrazioni. 
Nessuna delle sostanze sottoposte al limite di migrazione specifico (SML) o agli additivi Dual Use è stata utilizzata. 

 
• REGOLAMENTO (CE) N. 2023/2006 DELLA COMMISSIONE del 22 dicembre 2006 sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a 

contatto con prodotti alimentari. 
• Il bisfenolo A e gli ftalati non vengono utilizzati nel processo di produzione. 
• DIRETTIVA 94/62/CE DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 20 dicembre 1994 sugli imballaggi e i rifiuti di imballaggio:  

o Livello di concentrazione di metalli pesanti <100 ppm 
o Nessuna sostanza pericolosa identificata 
o Gestione dei rifiuti: riciclo con scarto cartaceo o recupero come fonte energetica  

• DIRETTIVA 2006/122/CE DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 12 dicembre 2006 che modifica, per la trentesima volta, la direttiva 76/769/CEE del Consiglio 
concernente il ravvicinamento delle disposizioni legislative, regolamentari e amministrative degli Stati membri relative alle restrizioni in materia di immissione sul mercato 
e di uso di talune sostanze e preparati pericolosi (perfluoroottano sulfonati):  

o acido perfluoroottanico (PFOA), i perfluoro-alchilsolfonati (PFAS) o i perfluorottano sulfonati (PFO) non sono utilizzato intenzionalmente nella fabbricazione o 
nella formulazione di questo prodotto. 

 

• Il manufatto NON può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale  

• Il manufatto NON può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde  
 
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce di 24 mesi e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado 
di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della 
conformità. 

 
Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a: Odpiù SpA 
 
 
Mantova, 10/11/2022                                                               ZAS Trading Srl 

Simone Zanini 
Amministratore 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SignorBio è un marchio di proprietà ZAS Trading Srl 
ZAS Trading Srl • Via Filippo Corridoni, 31 • 46100 Mantova MN • P.IVA: 02637890209 • info@signorbio.com • signorbio.com 

PART NO DESCRIPTION DESCRIPTION ITA EAN 

PBC001BIO50B BOWL PAP CIRCULAR 185 1300ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA TONDA 185 1300ML - AVANA (50PZ) 8055715782842 

PBC002BIO50B BOWL PAP CIRCULAR 185 1300ML - WHITE (50PCS) BOWL CARTA TONDA 185 1300ML - BIANCA (50PZ) 8055715782859 

PBC003BIO50B BOWL PAPER CIRCULAR 150 1000ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 1000ML - AVANA (50PZ) 8055715782866 

PBC004BIO50B BOWL PAPER CIRCULAR 150 1000ML - WHITE (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 1000ML - BIANCA (50PZ) 8055715782873 

PBC005BIO50B BOWL PAPER CIRCULAR 150 750ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 750ML - AVANA (50PZ) 8055715782880 

PBC006BIO50B BOWL PAPER CIRCULAR 150 750ML - WHITE (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 750ML - BIANCA (50PZ) 8055715782897 

PBC007BIO50B BOWL PAPER CIRCULAR 150 500ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 500ML - AVANA (50PZ) 8055715782903 

PBC008BIO50B BOWL PAPER CIRCULAR 150 500ML - WHITE (50PCS) BOWL CARTA TONDA 150 500ML - BIANCA (50PZ) 8055715782910 

PBL003BIO25B BOWL LID PAP 185 - KRAFT (25PCS) COPERCHIO BOWL CARTA 185 - AVANA (25PZ) 8055715783122 

PBL004BIO25B BOWL LID PAP 150 - KRAFT (25PCS) COPERCHIO BOWL CARTA 150 - AVANA (25PZ) 8055715783139 

PBL006BIO50B BOWL LID PAP RECTANGULAR - KRAFT (50PCS) COPERCHIO BOWL CARTA RETTANGOLARE - AVANA (50PZ) 8055715783184 

PBR001BIO50B BOWL PAP RECTANGULAR 500ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA RETTANGOLARE 500ML - AVANA (50PZ) 8055715783146 

PBR002BIO50B BOWL PAP RECTANGULAR 750ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA RETTANGOLARE 750ML - AVANA (50PZ) 8055715783153 

PBR003BIO50B BOWL PAP RECTANGULAR 1000ML - KRAFT (50PCS) BOWL CARTA RETTANGOLARE 1000ML - AVANA (50PZ) 8055715783160 

PGC001BIO50B GLASS PAP/PE 100 (50PCS) BICCHIERE CARTONCINO/PE 100 (50PZ) 8055715782644 

PGC002BIO50B GLASS PAP/PE 160 (50PCS) BICCHIERE CARTONCINO/PE 160 (50PZ) 8055715782651 

PGC003BIO50B GLASS PAP/PE 250 (50PCS) BICCHIERE CARTONCINO/PE 250 (50PZ) 8055715782668 

PGC004BIO50B GLASS PAP/PE 350 (50PCS) BICCHIERE CARTONCINO/PE 350 (50PZ) 8055715782675 

PGC005BIO100B GLASS PAP/PE 180 VENDING (100PCS) BICCHIERE CARTONCINO/PE 180 VENDING (100PZ) 8055715783023 

 
 


